[image: image1.jpg]Sl W W Tl il W NG Al SR

L —————————_ A .. P B <0 T

GPCXEIPCIES  vALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL Dis)

27.363.798-8 2via exeeoicho  05/09/2017

GABRIEL RODRIGUES CARDOZO

FILIACAO

LUIZ RODRIGUES CARDOZO . | %

ANTONIA VALERIO CARDOZO - VRN W . Wl
: NATURALIDADE P 3e NE | |

S.PAULO - SP S B o Y

DOC ORIGEM
=u>dzm> MG IPATINGA ﬁﬁ.ﬁ( ﬁHN

CPF

257875318/09

b . g

R

B L

MJ TN Y 0w T TR W

CÂMARA MUNICIPAL DE
LEME/SP

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº    / 2025 Concede Título de Cidadão Lemense a Sr. Gabriel Rodrigues Cardoso.
Artigo 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Lemense a Excelentíssimo Sr. Gabriel Rodrigues Cardoso, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Leme e à sua população, seja no âmbito social, profissional ou comunitário.
Artigo 2º - A entrega da referida láurea se dará em Sessão Solene previamente convocada pelo Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Leme.
Artigo 3º - As despesas com a execução deste decreto legislativo correrão por conta

das verbas próprias consignadas no orçamento.
Artigo 4º - Esse decreto Legislativo entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 30 de junho de 2025.

Amarílis de Oliveira Ribeiro
VEREADORA
J U S T I F I C A T I V A
A presente proposição tem por objetivo conceder TITULO DE CIDADÃO LEMENSE
, a ser conferida ao Sr. Gabriel Rodrigues Cardoso, por ocasião aos RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS A ESTE MUNICÍPIO. Portanto, o homenageado é merecedor desta honraria.
Portanto, o homenageado é merecedor desta honraria.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 30 de Junho de 2025.

Amarílis de Oliveira Ribeiro

VEREADORA
B I O G R A F I A   D O   H O M E N GI A D O

Gabriel Rodrigues Cardozo Natural de São Paulo 06/ Janeiro 1976 filho de Luiz Rodrigues Cardozo (in memória) Antônia Valério Cardozo ( in memória ). São em três irmãos Alexandre Antônio Valério Cardozo hoje reside em Mogi Guaçu, João Rodrigues Cardozo também possuí residência em Leme. Chegaram em Leme no ano de 1990 a convite dos familiares do pai que já possuíam residência na cidade.

Entendendo que Leme seria uma boa cidade do interior que propiciava tranquilidade hospitalidade seus pais decidiram fixar residência. Após fixar residência na cidade os pais foram trabalhar o pai era funileiro de profissão e a mãe exercia a função de empregada doméstica.
Sua base escolar foi desde o ensino da pré-escola até o ensino médio nas escolas da cidade passando por algumas delas.

A partir de que obteve a idade começou a trabalhar na usina como trabalhador rural logo depois conseguiu um trabalho em marcenaria na qual trabalhou por alguns anos. Foi justamente nesse período que aconteceu a sua conversão no ano de 1997 na igreja Assembleia de Deus na qual permaneceu durante 20 anos.

Logo que a TS tech se instalou em Leme foi admitido por aquela empresa na qual passou cinco anos.
Pedindo assim demissão da empresa para fazer o cumprimento do chamado de Deus. Nesse período com relação a uma qualificação de um preparo teológico sendo assim ingressou no seminário instituto bíblico das Assembleias de Deus do Brasil (IBAD ) instituto de grande respeitabilidade a nível de Brasil e o mundo localizado em Pindamonhangaba no qual esteve em um curso teológico em sistema de internato durante 4 anos.
Durante o período que esteve no seminário fez amizade com pessoas de várias partes do Brasil e dentre esses foi que eu recebi um convite do pastor Jackson Antônio renomado pregador que possuía residência na Inglaterra do qual lhe fez o convite para que ali estivesse após a conclusão do curso trabalhando com ele em Londres.
Assim que houve a conclusão do curso foi para a Inglaterra em Londres e permaneci durante três anos.

Foi lá que conheci uma linha jovem por nome de Jamille Leonel, natural de Coronel Fabriciano MG, a qual havia se formado em Engenharia de Produção e havia ido aquele país para fazer um intercâmbio.
Se conheceram na Igreja Cathedral Internacional, e ali começou um relacionamento do qual hoje são casados e tem uma linda filha por nome de Analu Leonel Cardozo hoje com 10 anos de idade.

Estiveram em Londres por 3 anos e retornando ao Brasil para os votos matrimoniais e retornar consecutivamente, porém Deus tinha outros planos para eles aqui no Brasil.

Entendendo que a permanência no Brasil era o desejo de Deus se colocaram à disposição novamente da Igreja Assembleia de Deus da qual permaneceram durante seis anos. Foi nesse interim que Deus veio amadurecendo a promessa da Igreja Cathedral Agape que até então era apenas algo que estava no coração de Deus e o senhor promoveu com que houvesse então a materialização desse desejo do coração do Senhor Deus levanta pessoas para a materialização desse propósito o nascimento da igreja catedral ágape com residência no endereço em que ela nasceu avenida Hermínio Ometto 1495 Jardim São José. A igreja foi tomando uma certa proporção dentro da cidade ganhando nesse interim respeito e trazendo também respeitabilidade dentro desse processo muitas pessoas Deus foi trazendo e elas foram se agregando a membrezia da igreja hoje para a glória de Deus a igreja conta com sete anos de idade e tem o privilégio de participar de tão grande missão de somar as outras igrejas que abençoam está tão linda cidade. Essa é uma síntese da biografia que tem como privilégio fazer parte da Cathedral Ágape que veio para fazer parte da história de Leme na transformação de vidas, famílias e a sociedade. A missão é marcar gerações até que o nosso senhor Jesus volte para nos buscar. "Nós temos o costume de sempre deixar registrado entre nós que indivíduos fortes formam famílias fortes famílias fortes formam uma comunidade forte uma comunidade forte forma bairros forte bairros fortes formam cidades fortes uma cidade forte fortalece um estado o estado forte fortalece um país. ” Para tanto aqui empenhados à disposição de Deus e também das nossas autoridades constituídas e também da cidade para compor nesse tão grande progresso Deus abençoe e obrigado pela oportunidade.
[image: image4.png]

[image: image2.jpg]O

 DE SAO PAULL

r

N RETAmAm SEGURANCA PUBLICA

%

o~

-

O GUMBLETON DAUNT

NAU FLAOSIIFIVLARK
CIvA

'§;4; _

ASSINATURA DO TITULA

i s e Lot S R

[image: image3.jpg]L4

/
(X
\

| REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
' REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE CASAMENTO

CPF /

57.875.318-09 7
073.729.336-50

W { N ; MATRICULA;
/7 o oGNS 0359310155 2010 3 00012 049 0003697 63
j;Né‘MESéO PLETOS DE SOLTEIROS,; DATAS DE NASGIMENTO, NATURALIDADE, NACIONALIDADE E FILIAGOES DOS CONJUGES
NV GABRI%L RODRIGUES CARDOZO, nascido aos seis de janeiro de mil novecentos e setenta e seis (06/01/1976), natural de Sao
: Péuf&%{, SP, de nacionalidade Brasileiro, filho de LUIZ RODRIGUES CARDOZO (falecido) e ANTONIA VALERIO CARDOZO

‘de novembro dg\mil novecentos e oitenta e quatro (25/11/1984), natural de
filha de JOSE VITOR LEONEL e LUZIA MARIA DA SILVA LEONEL ‘

lecida).

DIA™ MES 'ANO

| 05/09/2010 l

JOME QUE CADA UM DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR (QUANDO HOUVER ALTERAGAO)
. |GABRIEL RODRIGUES CARDOZO e JAMILLE SILVA LEONEL CARDOZO
RBAGOES/ANOTACOES A ACRESCER Sy /
endendo ao disposto no art. 6° do Provimento n° 63/2017 do CNJ apés| realizada a consulta junto a Base Nacional de dados da
ceita ‘Federal disponibilizada pela Central de Informagéo do Registro Civil CRC, procedo a esta averbagéo de Oficio para constar
75.318-09 e a p‘ubentg é inscrita no CPF n°073.729.336-50. Data do Casamento Religioso

L =

7| [JAMILLE SILVA LEONEL CARDOZO

2 " A B Sl , ~ JlIrRe
em: - - - Orgéo Exp.: - - - Y ||N° - - - Exp.em: - - £ Orgéo Exp.: - -
s | % /

L

}

s

arté{o Nacional de satude
N - --: -

itulo de Eleitor
IN°:- - - Zona/Seg&o: - - -
Municipio: - - - ,
CEP Residencial: - - -
Grupo Sanguineo; - - -

A

a8

Qq,‘v“m a p"n'rlo,lnt'sr'e,ssadl',‘ da apresentagéo do documento or__iginal. quando exlﬁldo pelo 6rgéo solicitante ou quando necessario para identificagdo de seu ponador\

| das Pessoas Naturais de Ipatinga O_contetdo da certidao & verdadeiro. Dou fé. |

L JE FERRARI I ¢ i lpatin‘ga-Mp. 06 de dezembro de 2018. :
? ) L i g : L : - o

By
s NS

) gl
S e )
T
y .
Ty ;', \'\

ssoas Naturais de Ipatinga Ipatinga -

)=

o i T S B |

e v p—

17.3300.3414.9267 s Cod.e, | ~

(7802), 1(7901) - Emol: R 35,63

V s/.,tf}rﬁg.]lus.br 8 .\._/\" : “" y ;
¢ KEQ’F'.Q&Q\ SUBSTIUTA

A RECIVIL AA 005581866 MG-P

1

/4
/«’f"

oo 1o i

=/

oz g

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br